Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и дополнительного образования

11.10.2018                                                                                    № 27-01

15:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:       Дурасова Д.А. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы

Присутствовали:     Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Котманова И.Ф. – заместитель  начальника

Управления культуры – начальник отдела бюджетного

учета и отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования;

Троян В.Н. – заместитель начальника отдела

бухгалтерского учёта и отчётности;

Приглашённые:     - Усачева О.В. – заместитель директора Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный»

на устройство покрытия торговой площадки и дорожки (подход к торговой

площадке) из тротуарной плитки в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу:

2

г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, на сумму  328 402,22 рублей

(Триста двадцать восемь тысяч четыреста два) рубля 22 копеек.

Источник финансовых средств:

- 326 760 руб.  21 коп. (Триста двадцать шесть тысяч семьсот шестьдесят)

рублей 21 коп.  - средства, выделенные в рамках государственной программы

«Формирование комфортной городской  среды в Ульяновской области на 2018-

2020 годы»,

- 1 642 руб. 01 коп. (Одна тысяча шестьсот сорок два)  рубля 01 коп. –

средства, выделенные в рамках муниципальной программы « Формирование

комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории

муниципального образования город Ульяновск.

 2) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный»

на устройство покрытия площадки для зоны отдыха и дорожки (подход к

аттракционам из тротуарной плитки) в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу:

г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, на сумму  257 982,92 рублей

(Двести пятьдесят семь тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек.

Источник финансовых средств:

- 256 693 руб. 01 коп.  (Двести пятьдесят шесть тысяч шестьсот девяносто

три) рубля 01 коп. - средства, выделенные в рамках государственной

программы «Формирование комфортной городской  среды в Ульяновской

области на 2018-2022 годы»,

- 1 289 руб. 91 коп. (Одна тысяча двести восемьдесят девять) рублей 91

коп. – средства, выделенные в рамках муниципальной программы «

Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории

муниципального образования город Ульяновск.

РЕШИЛИ (единогласно):

 1. Признать необоснованным осуществление МАУК «Парк

Прибрежный» закупки на устройство покрытия торговой площадки и дорожки

(подход к торговой площадке) из тротуарной плитки в МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.44, на

сумму  328 402,22 рублей (Триста двадцать восемь тысяч четыреста два) рубля

22 копеек.

 Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.